REPUBLICA MOLDOVA

Consiliul orasanesc Cricova

PECITYBJIMUKA MOJIZIOBA

KpukoBckwuii roponckoit Coser

PRIMARIA NIPUMDPUS

DECIZIE nr. 3/10
din_ 29  mai 2024

,»Cu privire la prelungirea termenului

Examinand d Ldocumentatia prezentatd de _ d.i.
moment locatarul al sectorului de teren nr. cadastral
ha, amplasat in mun. Chisinau, or. Cricova, str. Chisinau, f/n

in vederea prelungirii termenului contractului de locatiune nr. 149 din 01.06.2012, care soliciti
acordul Consiliului orasenesc Cricova privind prelungirea termenului contractului de locatiune,
conducandu-se prevederilor Deciziei Consiliului or. Cricova nr. 1/31 din 16.02.2024 ”Cu privire
la stabilirea procedurii de calculare a pretului locatiunii terenurilor neagricole din intravilanul or.
Cricova”, Deciziei Consiliului or. Cricova nr. 3/19 din 30.06.201 1 ”Cu privire la formarea unui
bun imobil (teren) in masivul cadastral 3156101 cu suprafata de 0,0012 ha si scoaterea la licitatie
“cu strigare” a dreptului de incheiere a contractului de locatiune, pe un termen de 5 ani in
vederea amplasarii unui butic”, art. 1280 alin. (1), (2), lit. a), lit.b), lit.c), art. 1292 alin (1), (2)
Cod Civil, in baza art. 14 pet.(1), pet.(2) lit.b) din Legea Republicii Moldova nr. 436-XVI din
28.12.2006 “Privind administratia publica locald”, Consiliul oragsenesc Cricova DECIDE:

1. Se permite prelungirea termenului contractului de locatiune nr. 149 din 01.06.2012
pentru terenul cu nr. cadastral |GG | amplasat in or. Cricova str.

Chisindu, f/n pe un termen de 3 ani de la_ cu plata anuala in suma
de 20000,0 (douizeci de mii) lei.

2. Beneficiarul se obliga:
2.1. Séaincheie cu Primiria contract aditional la contractul de locatiune;
2.2, Sa achite plata pentru locatiune conform prevederilor deciziei respective;
2.3. Sa prezinte pana in luna octombrie 2024 un plan de reconstructie si amenajare
a edificiului amplasat pe adresa indicata.
3. Neexecutarea punctului 2.3 v-a genera rezolutiunea contractului de locatiune
4. Primdria orasului Cricova va perfecta acordul aditional mentionat la contractul de
locatiune nr.149 din 01.06.2012;
5. Comisia pentru arhitecturd, urbanism, dezvoltare rurala si amenajare a teritoriului, va
asigura controlul indeplinirii prevederilor prezentei decizii.

Presedinte de sedinta: Codreanu

Contrasemnat:

Secretar Interimar Consili talia Spataru


Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный


